
 

 

UCHWAŁA  Nr XX/110/20 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (.Dz.U. 

z 2020 r. poz.713) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych 

(Dz. U z 2019 r. poz.869; Dz.U z 2018r. poz.2245; Dz.U. z 2019 r poz.1649 ;Dz.U z 2020 r ,poz. 

284,poz 374, poz.568, poz.695 ) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2020 r. podjęty uchwałą Nr XV/79/19 z dnia 16 grudnia 2019 

r. w następujący sposób: 
A/Zwiększa się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa  

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 
zwiększa się o kwotę 322,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 322,00 zł 

B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych 

zmniejsza się o kwotę 322,00 zł 
Pismo Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Finansów i Budżetu Nr FB.I.3111.1.36.2020.AS  
z dnia 27.05.2020 r.-potwierdzenie kwot dotacji dla Przedszkoli . Kwota przyjęta w budżecie na 2020 r. 191 121,00 

zł , kwota wynikająca z ww. pisma wynosi 190 799,00 zł. Wyliczenie 191 121,00 zł - 190 799,00 zł=322,00 różnica 
(zmniejszenie dotacji) 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 322,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i 
majątkowych 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

z paragrafu  4270 Zakup usług remontowych  
przenosi się kwotę 10 000,00 zł 

Id: 4AD5B079-75B1-4C48-82A5-70F7DF6F77B8. Podpisany Strona 1



 

 

do Działu 700 Gospodarka mieszkaniowa 

do rozdziału 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(budynek Poczty) 

przenosi się kwotę 10 000,00 zł 

2) W Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

rozdziale 75421 Zarządzanie kryzysowe 

z paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
przenosi się kwotę 20 000,00 zł 

do Działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

do rozdziału 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
(budynek TOK) 

przenosi się kwotę 10 000,00 zł 

do Działu 600 Transport i łączność 

do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne 

do paragrafu 4270 Zakup usług remontowych  
przenosi się kwotę 6 500,00 zł 

do paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych 

przenosi się kwotę 3 500,00 zł 

3) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ( zadania własne ) 

z paragrafu 3110 Świadczenia społeczne  
przenosi się kwotę 21 400,00 zł 

rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe (zadania własne) 

z paragrafu 3110 Świadczenia społeczne  
przenosi się kwotę 4 000,00 zł 

rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania  (zadania własne) 

z paragrafu 3110 Świadczenia społeczne  
przenosi się kwotę 14 600,00 zł 

Id: 4AD5B079-75B1-4C48-82A5-70F7DF6F77B8. Podpisany Strona 2



 

 

do Działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

do rozdziału 90017 Zakłady gospodarki komunalnej  

do paragrafu 6210 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

przenosi się kwotę 40 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie wydatków bieżących i majątkowych, budżet Gminy 
Tułowice przedstawia się następująco: 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 22 551 430,43 zł 

 Zwiększenia 322,00 zł 

 Zmniejszenia 322,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 22 551 430,43 zł    

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 540 442,27 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 24 091 872,70 zł    

 RAZEM PRZYCHODY 1 309 645,00 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 25 401 517,70 zł 

 

 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 21 165 023,43 zł 

 Zwiększenia 10 000,00 zł 

 Zmniejszenia 70 000,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 21 105 023,43 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 3 086 494,27 zł 

 Zwiększenia 60 000,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 3 146 494,27 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 24 251 517,70 zł 

 ROZCHODY 1 150 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 25 401 517,70 zł 

§ 3.  

Zmienia się zapis § 1 uchwały Nr XV/79/19 z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2020 Gminy Tułowice w następujący sposób: 

1) § 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2020 w łącznej wysokości 24 091 872,70 zł w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości   22 551 430,43 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości    1 540 442,27 zł. 

Id: 4AD5B079-75B1-4C48-82A5-70F7DF6F77B8. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

§ 4.  

Zmienia się zapis § 2 uchwały Nr XV/79/19 z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Tułowice na rok 2020 w następujący sposób: 

1) § 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2020 w łącznej wysokości 24 251 517,70 zł w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości   21 105 023,43 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości   3 146 494,27 zł. 

§ 5.  

Zmienia się zapis § 8 uchwały Nr XV/79/19 z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej  
Gminy Tułowice na 2020 r. w następujący sposób: 
Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielone w 2020 r. w wysokości 1 038 700,00zł 
: 

1) dla gminnych instytucji kultury na kwotę 808 700,00 zł jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) dla zakładów gospodarki komunalnej na kwotę 40 000,00 zł jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

3) na sfinansowanie zadań zleconych organizacją pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w 
art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na kwotę 175 000,00 zł jak 

w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) na dofinansowanie funkcjonowania żłobka na kwotę 15 000,00 zł jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Frédéric Coppin  

Id: 4AD5B079-75B1-4C48-82A5-70F7DF6F77B8. Podpisany Strona 4



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XX/110/20 

Rady Miejskiej w Tułowicach  
z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW BUBLICZNYCH 

NA 2020 R 

 

L.P WYSZCZEGÓLNIENIE DOTACJA 

PRZEDMIOTOWA 

PLAN NA 2020 r. 

DOTACJA 

PODMIOTOWA 

PLAN NA 2020 r. 

DOTACJA 

CELOWA PLAN 

NA  2020 r. 

1. 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  

Dział 921 

Domy i ośrodki kultury , 
świetlice i kluby 

Rozdział 92109 

 725 200,00 

 

725 200,00 

 

 

725 200,00 

 

 

83 500,00 

 

83 500,00 

 

 

83 500,00 

 2 
Gospodarka Komunalna i 

ochrona środowiska  
Dział 900 

Zakłady Gospodarki 
Komunalnej  

Rozdział 90017 

  40 000,00 

 
40 000,00 

 

 

40 000,00 

 
RAZEM  0,00 725 200,00 123 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4AD5B079-75B1-4C48-82A5-70F7DF6F77B8. Podpisany Strona 5



 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XX/110/20 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

Załącznik nr 5 

do uchwały nr XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2020 R 

 

L.P WYSZCZEGÓLNIENIE DOTACJA 

PRZEDMIOTOWA 

PLAN NA 2020 r. 

DOTACJA 

PODMIOTOWA 

PLAN NA 2020 r 

DOTACJA 

CELOWA PLAN 

NA 2020 r. 

1. 
Pomoc społeczna 

Dział 852 

Pozostała działalność 

Rozdział 85295 

  90 000,00 

90 000,00 

 

90 000,00 

2. 
Rodzina  

Dział 855 

Tworzenie i funkcjonowanie 

żłobków 

Rozdział 85505 

 

  15 000,00 

15 000,00 

 

15 000,00 

3.  
Kultura fizyczna 

Dział 926 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  

Rozdział 92605 

  85 000,00 

85 000,00 

 

 

85 000,00 

 
Razem   190 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4AD5B079-75B1-4C48-82A5-70F7DF6F77B8. Podpisany Strona 6


